Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й УНИВ п
ВЫСШАЯ ШКОЛА Э К О Н О М И К ^

ПРИКАЗ
1 5 . 0 9 . 2 0 1 1 № 6.18.1-01/

Москва

Об утверждении состава Управляющего комитета стратегической
академической единицы «Вызовы социального развития»

В связи с успешной защитой проекта по стратегическим академическим единицам
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» на
заседании Совета по повышению конкурентоспособности ведущих университетов
Российской Федерации среди ведущих мировых научно-образовательных центров
от 17-19 марта 2016 г. (письмо Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13 апреля 2016 г. № АП-583/02)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав Управляющего комитета стратегической академической
единицы «Вызовы социального развития» (далее - CAE):

- Мельвиль Андрей Юрьевич - руководитель CAE, декан факультета
социальных наук, руководитель Департамента политической науки;

- Денисенко Михаил Борисович - заместитель директора Института
демографии, заведующий кафедрой демографии;

- Клименко Андрей Борисович - директор Института государственного и
муниципального управления, руководитель Департамента государственного и
муниципального управления факультета социальных наук,заведующий кафедрой
теории и практики государственного управления;

- Леонтьев Дмитрий Алексеевич - заведующий Международной
лабораторией позитивной психологии личности и мотивации;

- Мерсиянова Ирина Владимировна - директор Центра исследований
гражданского общества и некоммерческого сектора, заведующая научно-учебной
лабораторией междисциплинарных исследований некоммерческого сектора;

- Овчарова Лилия Николаевна - директор Института социальной
политики;

- Понарин Эдуард Дмитриевич - заведующий Лабораторией
сравнительных социальных исследований;

2

ЯМ. к